

مصفی کواکبیان:

به دنبال ظهور یک احمدی نژاد دیگر نیستیم

● مراسم رونمایی از ۵۰ برنامه حزب مردم‌سالاری در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ برای دولت آینده با حضور مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب، علی ابراهیمی، رئیس ستاد انتخاباتی او و اعضای شورای مرکزی حزب مردم‌سالاری برگزار شد. کواکبیان در ابتدای این نشست با بیان اینکه ما سه مشکل اساسی داریم، گفت: «این سه مشکل اساسی باید برطرف شود که به اهدافی مانند سند چشم‌انداز ۲۰ساله دست یابیم. در این سند که فقط چهار سال از آن باقی مانده است، باید کشور اول منطقه و جزء ۱۰ کشور اول اقتصادی جهان باشیم و با روند فعلی بعید است به آن دست پیدا کنیم. وجود بعضی بن‌بست‌های ساختاری، موزای کاری‌ها، گرفتاری‌ها و مشکلاتی که در ساختار قانون اساسی وجود دارد، یکی از آن موارد است که بابت آن طرح جمهوری‌ت سوم تهیه شده است. این طرح ۱۵ محور اساسی و ۱۵ زیرمجموعه دارد.»

به گزارش «ایسنا»، او ادامه داد: «مشکل دوم، وضعیت معیشتی مردم و مشکلات اقتصادی است و همه‌کandidاها به این مشکلات اذعان دارند. ما با کار کارشناسی جدی در حزب مردم‌سالاری، اصلی‌ترین مشکل اقتصادی کشور را کاهش ارزش پول ملی می‌دانیم که بسیاری از مشکلات دیگر به همین مسئله برمی‌گردد و در خوش‌بینانه‌ترین حالت، امروز با قیمت هر دلار ۲۰ هزار تومان چیزی بیش از ۵۰ برابر در ۳۰ سال گذشته سقوط کرده است. پرسش اینجاست که در کشورهای منطقه، در ۴۰ سال گذشته ارزش پول چقدر تغییر کرده و چرا این وضعیت در کشور ما وجود دارد؟ بخشی از آن طبعاً مشکل تحریم‌هاست، ولی بخش دیگر آن ناکارآمدی سیستم و بانک مرکزی است؛ چراکه استقلال بانک مرکزی باید حفظ و ارزش پول ملی از این طریق تقویت شود.»

کواکبیان به بورس به‌عنوان مسئله جدی اقتصادی اشاره کرد و گفت: یکی از جاهایی که مردم بسیار برای آن تشویق شدند و حدود ۴۰ میلیون نفر از آن‌ها مردم سرمایه‌های خودشان را به آنجا بردند، همین بازار بود که امروز این وضعیت ناگوار برایش اتفاق افتاده است. او درباره بارانه‌های نقدی و برنامه جایگزین آن گفت: «اعتقاد به شیوه مرسوم نداریم، چون سالانه ۶۰ هزار میلیارد تومان به رشد نقدینگی کمک می‌کند. برنامه ما کارت رفاه ملی است که در آن حداقل معیشت، بهداشت، آموزش و حمل‌ونقل عمومی تنظیم شده است.»

دبیرکل حزب مردم‌سالاری با اشاره به عرصه دیپلماسی و سیاست خارجی و روابط بین‌الملل به‌عنوان مشکل سوم کشور گفت: «من معتقدم لغو کامل تحریم‌ها، نسخه شفابخش مهم در اقتصاد ملی ماست. در این زمینه معتقدیم که برقراری ارتباط سیاسی و مذاکره با آمریکا برای روابط مستقیم باید صورت بگیرد. قدرت‌هایی مثل روسیه و چین خصمانه‌ترین روابط امنیتی و اقتصادی با آمریکا را دارند، اما روابطشان قطع نیست. ما که نمی‌خواهیم سرسپرده باشیم، اما معتقدیم با حفظ عزت، مصلحت و حکمت، برقراری ارتباط را از سر بگیریم. من معتقدم در صورتی که اراده‌ای وجود داشته باشد، در عرض پنج، شش ماه این موضوع حل خواهد شد.»

کواکبیان در ادامه با بیان رئوس برنامه‌های اقتصادی گفت: «کاهش وابستگی بودجه به درآمد‌های نفتی و تبدیل فروش ثروت ملی به دارایی‌های جدید تولیدی، توسعه سرمایه‌گذاری داخلی با رفع موانع ساختاری، توسعه روابط اقتصادی و تجاری به‌ویژه با ۱۵ کشور همسایه، توسعه صنعت توریسم در سطح ملی و بین‌المللی، توسعه صادرات غیرنفتی و کنترل واردات غیرضروری، توسعه صنایع زودبازده، کارآفرینی و دانش‌بنیان‌کردن اقتصاد ملی، به‌کارگیری ظرفیت‌های استانی برای حل مشکلات منطقه‌ای و ملی، ظرفیت‌سازی برای ایجاد بازار مشترک کشورهای مسلمان به‌ویژه کشورهای فارسی‌زبان، حمایت از تولید ملی و تعیین تکلیف صنایع تعطیل‌شده، زیان‌ده و راهشده، استفاده از حداکثر ظرفیت و خدمات فضای مجازی، تلاش برای احیای صنایع سنتی ایران مثل فرش دستباف، ایجاد توازن بین سطح مصرف خانوار با درآمد‌های غیرحاصل از فروش ثروت ملی و مقابله با بیماری هلندی، جلوگیری از خصولتی‌کردن اقتصاد و جلوگیری از رشد نقدینگی و سامان‌دهی بازار سرمایه جزء برنامه‌های ماست.»

وی درباره نقش زنان در دولت گفت: «زنان نقش برجسته‌ای در کابینه ما دارند و دو معاون رئیس‌جمهور و دو وزیر در کابینه ما خواهند بود و در حال حاضر برای عضویت در شورای مرکزی حزب مردم‌سالاری نیز تبعیض مثبت برای خانم‌ها اعمال شده است.» او در پایان گفت: «بعد از مناظره‌ها مشخص خواهد شد وضعیت چه خواهد بود و حزب مردم‌سالاری هم به طریق اولی از نظرسنجی تبعیت خواهد کرد؛ چون ما تجربه سال ۸۴ را داریم که در آن سال احمدی‌نژاد را اصلاح‌طلبان روی کار آوردند و با توجه به آن تجربه، به دنبال بروز و ظهور یک احمدی‌نژاد دیگر نیستیم.»

هدف نمایندگان مجلس از حمله به دولت چیست؟

تقابل دوباره بهارستان با پاستور

روزهای پایانی دولت، فرصتی برای حمله‌های تند مجلس به روحانی شده است



عکس: Ictana

شروق: مجلس یازدهمی‌ها در جلسه علنی روز گذشته خود بار دیگر در نطق‌هایشان به نبرد دوباره با دولت و شخص روحانی رفتند و حتی خواستار محاکمه روحانی در دادگاه افکار عمومی شدند. روزهای پایانی دولت‌ها که هم‌زمان است با رقابت‌های انتخاباتی، معمولاً با نقدهای تند به عملکرد دولت مستقر همراه می‌شود و دولت روحانی هم از قاعده مستثنا نیست. هرچند عملکرد روحانی و کابینه او، به‌خصوص در حوزه اقتصاد، در سه سال گذشته قابل دفاع نیست، اما عملکرد بهارستانی‌ها هم در یک سال گذشته دست‌آورد درخور توجهی نداشته و جز حمله به دولت، کارکرد دیگری برای خود تعریف نکرده‌اند. از نمایندگان مجلس که حتی نتوانستند امانت‌دار بودجه باشند و با رسوایی دستکاری جداول بودجه روبه‌رو هستند، انتظار می‌رود قیل از هر اقدامی بر عملکرد خود متمرکز شوند تا آبروی رفته مجلس را بازگردانند.

در این بین، سخن علنی مجلس برای نمایندگان که در انتخابات ریاست‌جمهوری نامزد شده‌اند، فرصت خوبی برای خط‌و‌نشان‌کشیدن برای دولت فراهم کرده و کرونا و مذاکرات وین نیز جاشنی این حملات شده‌اند. نایب‌رئیس مجلس که خود نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری است، روز گذشته در سخن مجلس گفت: شش ماه به انتخابات ریاست‌جمهوری باقی مانده، دولت باید تمهیداتی می‌اندیشد تا مردم شرایط بهتری داشته باشند. به نظر می‌رسد دولت همه چیز را رها کرده است. سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌اشمی گفت: وضعیت گرانی‌ها شرایط بدی پیدا کرده است. پیش از این بهانه افزایش قیمت ارز را داشتند و می‌گفتند به دلیل افزایش قیمت دلار، قیمت کالاها افزایش یافته است. در حال حاضر قیمت دلار در حال کاهش است، بنابراین گرانی‌های اخیر توجیهی ندارد. وی تصریح کرد: به دلیل شیوع بیماری کرونا، بسیاری از مردم شغل و درآمد خود را از دست داده‌اند. در این شرایط، گرانی‌های اخیر فشاری مضاعف بر آنان است.

روحانی از تأثیر سیاست گلابی‌ش بر سفره‌های مردم بگوید

پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نیز در جلسه دیروز با بیان اینکه مردم انتظار دارند رئیس‌جمهور نسبت به عملکرد خود نه در صد روزه که وعده داده، بلکه نسبت به عملکرد هشت‌ساله خود پاسخ‌گو باشد.

وی خطاب به رئیس‌جمهور گفت: آقای روحانی بفرمایید سیاست‌های گلابی‌شما با سفره‌های مردم و با اشتغال جوانان تحصیل‌کرده چندمیلیونی این کشور چه کرده است؟ مردم این روزه‌ها بعد از هشت سال می‌گویند دروغ با پارسل.

مذاکرات وین و نگرانی نمایندگان مجلس از به نتیجه رسیدن این مذاکرات و احتمال رفع تحریم‌ها، موضوع حمله بعدی این نماینده مجلس بود و رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: آقای روحانی در کنار میز مذاکرات و مناظرات باید میز پاسخ‌گویی برای مردم پهن کنند و در یک دادگاه

درخواست از شورای نگهبان برای ردصلاحیت نامزدها

درخواست‌ها برای ردصلاحیت‌ها از تأیید صلاحیت‌ها بیشتر است. کیهان و بسج دانشجویی به‌طور مشخص خواستار ردصلاحیت برخی نامزدهای ثبت‌نامی شده‌اند. سخنگوی شورای نگهبان هم گفته افرادی که در سال‌های گذشته صلاحیتشان رد شده این بار هم امید به تأیید صلاحیت نداشته باشند. بسیاری این سخن عباسعلی کدخدایی را کنایه به محمود احمدی‌نژاد دانسته‌اند. از سوی دیگر علیرضا زاکانی که خودش دو دوره صلاحیتش از سوی شورای نگهبان برای انتخابات ریاست‌جمهوری رد شده، گفته که عدم تأیید احمدی‌نژاد از سوی شورای نگهبان قطعی است و دور از ذهن به نظر می‌رسد که اعضای شورای نگهبان درباره صلاحیت سعید محمد به اتفاق نظر برسند. به گزارش فارس، بسج دانشجویی دانشگاه‌های فنی‌وحرفه‌ای سراسر کشور در بیانیه‌ای اعلام کرده که ما خواستار رد صلاحیت مسببین وضع موجود در انتخابات پیش‌رو هستیم. این نهاد دانشگاهی با دفاع از عملکرد شورای نگهبان در بیانیه خود آورده است: «نکته شگفت‌آور آن است که مسببین این وضع که با اعتماد بی‌حدوحصر به غرب و رهاکردن امور کشور، متهم ردیف اول وضع موجود هستند، امروز در مقام طلبکاری در آمده و در سخنان و موضع‌گیری‌هایشان، گویی عالم و آدم مقصرند غیر از خودشان. حال آنکه امروز اگر قرار است کسانی پاسخ‌گو باشند، آنهایی هستند که هشت سال معیشت ملت شریف را اسیر دست دشمنان قسم‌خورده این مرزوبوم کردند. آنهایی که هشت سال عزت ملت شریف را در صفوف مختلف اعم از مرغ، روغن و... یامپال کردند. آنهایی که هشت سال با ادعای آزادی، منتقدان دلسوز را به عناوین مختلف اعم از دل‌وایس و کاسب تحریم و بی‌شناسنامه و... متهم کردند. آری امروز توبت پاسخ‌گویی مسببان وضع امروز کشور است. اما بانان این وضع، مقام نقاب اصلاح امور اقتصادی و بهبود وضعیت معیشتی بار دیگر در انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم ثبت‌نام کرده‌اند. از سوی دیگر، آقایانی که هشت سال با همین شیوه انتخابات مبتنی بر قانون اساسی بر کرسی

طعنه‌های رئیس‌جمهور

ادامه از صفحه ۲

روحانی همچنین از نامزدهای ریاست‌جمهوری خواست استراتژی خود را به مردم بگوید: «مردم باید بفهمند که این شخص تعاملی است یا تقابلی؛ مردم باید بفهمند که این آقا دنبال تعامل با جهان است یا دنبال دعوا با جهان. باید برسید که رای مردم فقط در ۲۸ خرداد مهم است یا رای مردم تا چهار سال آینده و برای هر روز مهم است؛ چراکه هر کار مهمی با رای مردم باید انجام شود. نه اینکه مثلا امروز چون انتخابات است، بگوییم فضای مجازی عالی است و فردای انتخابات به دنبال فیلترکردن با دست‌وپا بگردیم.»

ادامه از صفحه ۲

محدودیت‌های روحانی به روایت معصومه ابتکار

باید فواید تکثر و تنوع دیدگاه‌ها و تضارب آرا از سوی حاکمیت درک شده باشد؛ اینکه هر طیفی در جای خودش و مخصوصاً با پشتوانه رأیی که دارد، می‌تواند بخشی از حاکمیت را پیش ببرد، درحالی‌که طیف مقابل را بالانس کند و موانع اصلاح و بهبود شرایط را بتواند بردارد که مسئله مهمی است. من فکر نمی‌کنم حاکمیت بخواهد تجربه تلخ یک‌دست‌شدن قدرت را در سال‌هایی که اتفاق افتاد و تجربه قدرت بلامنازع را تکرار کند.

بعد از این دوره از دولت به کار سیاسی می‌پردازید؟

بعد از این دولت اصل کار دانشگاه است و ان‌شاءالله به دانشگاه برمی‌گردم تا کارهای عقب‌مانده را انجام دهم. فعالیت‌های اجتماعی بازنشستگی ندارد و من همیشه یک فعال اجتماعی بوده‌ام و فکر نمی‌کنم فعالیت فرهنگی - علمی و اجتماعی بازنشستگی داشته باشد. آدم باید تا زمانی که توان دارد، برای آینده کشور و تقسیم عادلانه قدرت تلاش کند.

اگر نکته آخری هست بفرمایید.

ما همه تلاش خودمان را انجام دادیم تا در قبال این فضای ناامیدی و جنگ روانی علیه مردم بتوانیم واقعیت‌ها را به مردم منتقل کنیم که به نظر مسئله ساده‌ای می‌رسد؛ اما بسیار دشوار شده است و علت آن عقبه یک جو یا فضایی هست که با دروغ و تخریب و بهتان مسائل خودش را پیش می‌برد. متأسفانه آن قدرت رسانه‌ای را که بتوانیم با آن مقابله کنیم، نداریم.

در بیک کشور اروپایی وزارت حقیقت‌یابی درست کرده‌اند که در فضای مجازی بتواند تشخیص دهد کدام مطلب دروغ یا صحیح است. ان‌شاءالله تحولات خوبی در پیش خواهد بود و نباید از لطف خدا و تلاش و همت مردم ایناثرگر و فداکار ناامید شویم. کسانی که ناامیدی مطلق را از شرایط مطرح می‌کنند، خیلی دلبستگی به ایران ندارند. مردم ایران نباید تحت تأثیر این فضا قرار بگیرند. ان‌شاءالله بتوانیم آینده روشنی را با حضور در انتخابات و استفاده از حق رأیی که حق هر ایرانی است و به آسانی به دست نیامده و قیمت آن هم به قیمت ارزش هر روز آینده هر نفر ایرانی است، رقم بزنیم.

تحصیل در کانادا

مؤسسه اعزام دانشجو پیرانو دانش با مجوز فعالیت از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

رزرو جلسه مشاوره: www.PiranoApply.ir/hi | ۰۲۱ - ۴۱ ۸۸ ۳۳۰۰

کد تخفیف مشاوره ویژه خوانندگان شرق: shargh